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 UBND HUYỆN HƯỚNG HÓA       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  TRUNG TÂM VHTT-TDTT Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc 
  

  Số:        /KH-VHTT-TDTT Hướng Hoá, ngày       tháng 01 năm 2025 

  
 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền Kỷ niệm 95 năm  

Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025)  

mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025 

 

Thực hiện Kế hoạch số 02/KH-UBND ngày 03/01/2025 của UBND huyện 

Hướng Hóa về việc tổ chức các hoạt động chào năm mới 2025, chào mừng kỷ 

niệm 95 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 

03/02/2025), mừng Xuân Ất Tỵ 2025, Trung tâm VHTT-TDTT huyện ban hành 

Kế hoạch tổ chức các hoạt động như sau: 

1. Mục đích, yêu cầu 

- Tập trung tuyên truyền kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản 

Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025) và đón Tết Nguyên đán Xuân Ất Tỵ năm 

2025 của dân tộc; Tạo không khí vui tươi, phấn khởi, động viên, cổ vũ cán bộ, 

đảng viên. 

- Tuyên truyền khẳng định những thành tựu của Nhân dân trong sự nghiệp 

đấu tranh giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, trong công cuộc đổi 

mới của đất nước; lập thành tích chào mừng các ngày lễ lớn và các sự kiện trọng 

đại của quê hương, đất nước năm 2025. 

- Tổ chức hoạt động tuyên truyền, cổ động, văn hóa văn nghệ, thể dục thể 

thao tạo không khí vui tươi phấn khởi đón Tết Xuân Ất Tỵ năm 2025. 

- Tổ chức tuyên truyền cần chuẩn bị chu đáo về mặt nội dung, chú trọng 

hình thức đảm bảo sự trang trọng, lành mạnh, tiết kiệm, phù hợp với bản sắc của 

các dân tộc, truyền thống văn hóa của địa phương. 

2. Nội dung các hoạt động 

2.1.Thông tin tuyên truyền 

- Tuyên truyền, giáo dục lòng yêu nước, niềm tự hào dân tộc, truyền thống 

cách mạng, tinh thần đại đoàn kết toàn dân tộc, ý chí xây dựng và bảo vệ Tổ 

quốc; sự lớn mạnh của Đảng ta trong 95 năm qua; khẳng định con đường độc 

lập dân tộc gắn liền với chủ nghĩa xã hội do Chủ tịch Hồ Chí Minh và Đảng ta 

đã lựa chọn là duy nhất và đúng đắn. 

- Tuyên truyền những thành tựu của quân và dân, các dân tộc huyện Hướng 

Hóa đã đạt được trong những năm qua. Củng cố niềm tin các tầng lớp Nhân dân 

trong huyện vào sự lãnh đạo của Đảng, đồng thời hưởng ứng các phong trào thi 

đua yêu nước, tích cực lao động sản xuất nhân dịp đầu xuân mới, góp phần thực 

hiện thắng lợi các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2025, giữ vững ổn 

định chính trị, trật tự an toàn xã hội. 
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- Thực hiện các tin, bài, phóng sự ngắn để tuyên truyền về không khí Mừng 

Đảng - Mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025 trên địa bàn huyện như: xuân về trên các 

bản làng vùng cao; công tác đảm bảo vệ sinh, an toàn thực phẩm, phòng chống 

cháy nổ dịp Tết Nguyên đán… 

 - Thực hiện 02 phóng sự tuyên truyền về kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập 

Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025), kết quả hoạt động kinh tế 

- xã hội của huyện trong năm 2024, phát trên màn hình Led. 

- Tham mưu nội dung chúc Tết của lãnh đạo huyện phát trong đêm giao 

thừa Tết Nguyên đán. 

2.2. Tuyên truyền cổ động 

- Thay mới 11 mặt panô: 02 mặt ranh giới Hướng Hóa - Đakrông; 01 mặt 

điểm đầu xã Tân Hợp; 01 mặt cầu Khe Sanh; 02 mặt tại Trung tâm VHTT-

TDTT và Huyện ủy; 4 mặt panô trước cổng Huyện ủy và HĐND-UBND huyện; 

01 mặt Sân Vận động huyện.  

- Băng rôn, khẩu hiệu 09 cái: 02 cái Trụ sở chính, 01 cái Nhà VK-PK, 01 

Nhà thi đấu TDTT; 04 cái vượt đường Hùng Vương. 

- Treo cờ phướn trên các cụm panô, cổng chào huyện, cầu Khe Sanh; các 

giá cờ tuyến đường Lê Duẩn thị trấn Khe Sanh   (Quốc kỳ, Đảng kỳ), trang trí cờ 

tại trụ sở chính và các cơ sở; bố trí bục cờ lưu động tại đường Hùng Vương (02), 

trụ sở Trung tâm VHTT-TDTT huyện (01). 

- Thực hiện xã hội hóa thay mới áp phích tuyên truyền, băng rôn dọc (cờ 

đuôi cá) trên trụ điện chiếu sáng, tạo không khí vui tươi, phấn khởi chào đón 

năm mới. 

2.3. Văn hóa văn nghệ, Thể dục thể thao 

- Phối hợp các xã, thị trấn tổ chức các giải Thể dục thể thao truyền thống 

của địa phương như: bóng đá, bóng chuyền, cầu lông, bắn nỏ, đẩy gậy… chào 

mừng 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 

03/02/2025), Mừng Đảng - Mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025 . 

- Phối hợp các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức các hoạt động văn hóa 

văn nghệ “Mừng Đảng - Mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025 ” trên địa bàn huyện. 

- Phối hợp tổ chức các hoạt động thăm quan, vui chơi, trang trí tiểu cảnh 

tại các cơ sở văn hóa, thể thao phục vụ Nhân dân trong dịp Tết. 

3. Tổ chức thực hiện 

3.1. Tổ Hành chính - Tổng hợp 

- Phối hợp các Tổ tham mưu dự toán kinh phí. 

- Đảm bảo các điều kiện kinh phí, cơ sở vật chất tổ chức thực hiện Kế 

hoạch. 

3.2. Tổ Văn hóa - Thể dục thể thao 

- Tổ chức thực hiện các nội dung tuyên truyền cổ động trực quan như 

maket, lắp đặt pano, áp phích, trang trí, khẩu hiệu, biểu ngữ, cờ, phướn…hoàn 

thành trước ngày 24/01/2025. 
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- Chủ trì, phối hợp các tổ tham mưu dự toán kinh phí, chuẩn bị các điều 

kiện, cơ sở vật chất. 

- Phối hợp, hướng dẫn các xã, thị trấn tổ chức các hoạt động thi đấu thể 

thao, văn hóa, văn nghệ, lễ hội Mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025. 

3.3. Tổ Thông tin cơ sở 

- Đẩy mạnh thông tin tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại 

chúng về các hoạt động kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt 

Nam (03/02/1930 - 03/02/2025) và đón Tết Nguyên đán Xuân Ất Tỵ năm 2025. 

- Tăng cường nội dung, thời lượng phát sóng trên màn hình Led, hệ thống 

truyền thông loa đài. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 95 năm 

Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025), mừng 

Xuân Ất Tỵ năm 2025, đề nghị các Tổ, bộ phận nghiêm túc triển khai thực 

hiện./. 

 

  Nơi nhận:      

- UBND huyện; 

- Giám đốc TT VHTT-TDTT; 

- Các tổ CMNV; 

- Lưu: VT.                                                                                                                                                            

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 
 

Nguyễn Công Sang 
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